
N. 112 Reg Del. 

 
 

COPIA 

 

COMUNE DI PINCARA  

 

Provincia di Rovigo 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 112 del 27-10-2021 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

O G G E T T O 
 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE CASTIGLIERI MIRELLA AD 

ESERCITARE ATTIVITA' LAVORATIVA AI SENSI DELL'ART. 1 

COMMA 557 L.311/2004 PRESSO IL COMUNE DI FIESSO 

UMBERTIANO. 

 

Oggi  ventisette del mese di ottobre dell'anno  duemilaventuno alle ore 18:25, convocata in 

seguito a regolare invito si è riunita in videoconferenza tramite WhatsApp la Giunta Comunale così 

composta: 

 

  Presenti/Assenti 

Magon Stefano Sindaco P 

Bellini Giustiliano Assessore A 

Visentini Renzo Assessore Esterno P 

 

     2    1 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il 

SEGRETARIO COMUNALE  Esposito Giuseppe. 

 

Magon Stefano nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

IL Sindaco 

 

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 112 del 27-10-2021  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO l’articolo 1, c. 557 della Legge 311/2004 che testualmente recita: 

“I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a 

rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell'attività 

lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati 

dall'amministrazione di provenienza.” 

 

TENUTO CONTO che con nota acquisita da questo Comune con prot. n. 6469 in data 12 ottobre 

2021, il Comune di Fiesso Umbertiano (RO) richiede all’Amministrazione di Pincara il rilascio di 

formale autorizzazione per avvalersi della prestazione lavorativa, ai sensi dell’art. 1 c. 557 della 

Legge 311/2004, della dipendente Rag. Castiglieri Mirella, in servizio presso il Comune di Pincara 

dal 19 dicembre 1994; 

 

DATO ATTO che è intenzione di questa Amministrazione accogliere l’istanza del Comune di 

Fiesso Umbertiano (RO) in relazione alla posizione della dipendente Rag. Castiglieri Mirella, 

attualmente impiegata in qualità di Istruttore Direttivo posizione economica “D 5 PEO” presso il 

Comune di Pincara; 

 

PRESO ATTO che nella succitata nota viene precisata la durata della prestazione, per un periodo 

di circa sei mesi dalla data di instaurazione del rapporto e per un numero massimo totale di dodici 

ore settimanali, oltre al normale orario di lavoro, che riguarderà lo svolgimento di prestazioni 

lavorative di collaborazione, direzione e coordinamento del Settore II Contabile del Comune di 

Fiesso Umbertiano (RO); 

 

TENUTO CONTO che l’incarico non interferirà con l’espletamento dei compiti d’ufficio della 

dipendente, sia per ciò che riguarda la compatibilità degli impegni, sia con riferimento agli interessi; 

 

RITENUTO, con tale ultima precisazione, di accogliere la domanda presentata, come richiesto e 

concordato con il Sindaco;  

 

VISTO l’art. 53, c. 6, d.lgs. 30 marzo 2001, n.165, che prevede l’obbligo per i dipendenti di 

munirsi di autorizzazione dell’Amministrazione di appartenenza per svolgere qualsiasi tipo 

d’incarico esterno; 

 

CONSIDERATO che l’incarico verrà svolto al di fuori del normale orario di lavoro e, quindi, nelle 

giornate e orari in cui la dipendente non presta attività lavorativa presso il Comune di Pincara; 

 

CONSIDERATO, altresì, che a seguito del rilascio della presente autorizzazione la dipendente 

acquisirà esperienze professionali funzionali allo svolgimento della prestazione lavorativa ordinaria; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno e conveniente rispondere positivamente alla richiesta 

dell’Amministrazione comunale di Fiesso Umbertiano (RO) e concedere l’autorizzazione ad 

avvalersi della prestazione lavorativa ai sensi dell’art. 1, c. 557, l. 311/2004 della propria 

dipendente Castiglieri Rag. Mirella; 

 

RICHIAMATO il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 

VISTI i vigenti C.C.N.L. del Comparto Regioni - Autonomie Locali applicabili all’istituto in 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 112 del 27-10-2021  

questione;  

 

ACQUISITI: 

 Il parere favorevole reso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai 

sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs. n. 267/2000 e s. m., da ultimo modificato dall’art. 3.1 lett. b) 

del D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito in L. 07.12.2012 n. 213; 

 Il parere favorevole reso dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile, 

comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 

o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs. n. 267/2000 e s. m., da ultimo 

modificato dall’art. 3.1 lett. b) del D. L. 10.10.2012, convertito in L. 07.12.2012 n. 213; 

 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

1. La narrativa in premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

2. Di autorizzare la dipendente Rag. Castiglieri Mirella, Istruttore Direttivo ufficio Ragioneria 

del Comune di Pincara, posizione economica “D 5 PEO”, a esercitare una prestazione 

lavorativa ai sensi dell’art. 1, c. 557, l. 311/2004, presso il Comune di Fiesso Umbertiano 

(RO); 

 

3. Di dare atto che la prestazione avrà durata di un mese, per un numero massimo totale di 12 

ore settimanali, dalla data di instaurazione del rapporto (02.11.2021) fino al 30.11.2021, da 

svolgersi oltre il normale orario di lavoro; 

 

4. Di dare atto che l’incarico riguarderà lo svolgimento di prestazioni lavorative di 

collaborazione, direzione e coordinamento del Settore II Contabile del Comune di Fiesso 

Umbertiano (RO); 

 

5. Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Fiesso Umbertiano (RO) per le 

valutazioni di competenza;  

 

6. Di trasmettere il presente atto in elenco ai capigruppo consiliari, contestualmente alla sua 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 125 c. 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al 

fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 113 del 26-10-2021 ed 

allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 112 del 27-10-2021  

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE CASTIGLIERI MIRELLA AD 

ESERCITARE ATTIVITA' LAVORATIVA AI SENSI DELL'ART. 1 

COMMA 557 L.311/2004 PRESSO IL COMUNE DI FIESSO 

UMBERTIANO. 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Magon Stefano F.to  Esposito Giuseppe 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 112 del 27-10-2021  

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE CASTIGLIERI 

MIRELLA AD ESERCITARE ATTIVITA' LAVORATIVA AI SENSI 

DELL'ART. 1 COMMA 557 L.311/2004 PRESSO IL COMUNE DI 

FIESSO UMBERTIANO. 

 
 

REG. TECNICA 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 27-10-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to Esposito Giuseppe 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 112 del 27-10-2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE CASTIGLIERI 

MIRELLA AD ESERCITARE ATTIVITA' LAVORATIVA AI SENSI 

DELL'ART. 1 COMMA 557 L.311/2004 PRESSO IL COMUNE DI 

FIESSO UMBERTIANO. 

 
 

REG. CONTABILE 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 27-10-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to CASTIGLIERI RAG. 

MIRELLA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 112 del 27-10-2021  

 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 112 del 27-10-2021 
 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE CASTIGLIERI 

MIRELLA AD ESERCITARE ATTIVITA' LAVORATIVA AI SENSI 

DELL'ART. 1 COMMA 557 L.311/2004 PRESSO IL COMUNE DI 

FIESSO UMBERTIANO. 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la 

prescritta pubblicazione dal            fino al            con numero di registrazione . 

 

 
 

COMUNE DI PINCARA li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 112 del 27-10-2021  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 112 del 27-10-2021 
 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE CASTIGLIERI 

MIRELLA AD ESERCITARE ATTIVITA' LAVORATIVA AI SENSI 

DELL'ART. 1 COMMA 557 L.311/2004 PRESSO IL COMUNE DI 

FIESSO UMBERTIANO. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

COMUNE DI PINCARA li            IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ 

 F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 __________________________________ 
  

 


